
PIELIKUMS Nr. __!.1 __ 
J.C . 05 . D._ O:L!L . 

Domes protokolam Nr. ~ p. ;(Q, · 

APSTIPRINĀTS 

ar Kuldīgas novada domes 
2022. gada 26. maija 

sēdes lēmumu (prot. Nr. 6 p. 26.) 

PUBLISKAIS P ĀRSKATS 
PAR 2021. GADU 

Kuldīgas novada pašvaldības agentūra 
"Socīālaīs dienests" 

Dzirnavu iela 9, Kuldīga, Kuldīgas nov., LV-3301 

Tālrunis : 63350107 

e-pasts: soc.dienests@kuldiga.lv 
www.socialais.kuldiga.lv 

KULDĪGA 2022 



Ku!digas novada pašvaldības aģentüras "Sociālais dienests " 2021. gada publiskais pārskats 

SATURS 

1. Pamatinformācija .......................... ............................................. .... .................... ........................ 3 

1.1 Aģentūras juridiskais statuss un struktūra ......................... .. ....... ........ .. ...... .. ...... ....... ... 3 

1.2 Aģentūras funkcijas un kompetence .... ... .......... ........ ........ ... ..... .. ....... ...... ... .. ... .. .... ...... 5 

1.3 Aģentūras darbības virzieni, mērķi un uzdevumi ...... ..... ... ............... ....... .. .......... .... ..... 5 

2. Finanšu resursi un iestādes darbības rezultāti ...... ... .. ...... ... ... ..... ..... ...... ................ ...... ................ 7 

2.1 Finansējuma izlietojums ........ ... ........ ....... ....................... .... ...... .... ... ..... ........ ...... ...... ... 7 

2.2 Darbības rezultātu analīze ....................... .. .. ... ..... ............ ........................ ........ ......... ... 8 

2.3 Sniegtie sociālie pakalpojumi un sociālā palīdzība .................... .. .. .... ........... ............... 9 

3. Komunikācija ar sabiedrību ................................... ......................................... .. ...... .. ..... .... ....... 25 

3.1 Sabiedrības informēšana, izglītošana ...... ........................... .... .. ................... .. ..... ......... 25 

3.2 Sadarbība ar nevalstisko sektoru ..... ....... ....... ..... ... .. .. ........ ... ...... ............ ............ ........ 27 

4. Plānotie pasākumi nākamajā gadā .................... .. .... ... ........ .. .. ............... .............. ....... ...... ..... ..... 29 

PIELIKUMI. .................. ............... ........ .............................................................................. ....... .. ..... 30 

1. pielikums. Kā nokārtot trūcīgas vai maznodrošinātas mājsaimniecības statusu ....... .... 31 

2. pielikums. Mājsaimniecību ienākumu sliekšņi Kuldīgas novadā ....... ...................... 32 

3. pielikums. Covid- 19 paziņojums ......... ... ......................... .... .... ... .. ....... .. ........ .... .... 33 

2 



Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras "Sociālais dienests" 2021. gada publiskais pārskats 

1. PAMATINFORMĀCIJA 

1.1 Aģentūras juridiskais statuss un struktūra 

Kuldīgas novada pašvaldības aģentūra "Sociālais dienests" (turpmāk tekstā- Aģentūra) 

ir Kuldīgas novada domes (turpmāk tekstā - Dome) pārraudzībā esoša pašvaldības aģentūra, 

kas 2005 . gadā izveidota saskaņā ar Publisko aģentūru likumu, lai sniegtu sociālos 

pakalpojumus un sociālo palīdzību Kuldīgas novada trūcīgajiem un maznodrošinātajiem 

iedzīvotājiem, palīdzētu personām, ģimenēm un personu grupām atrisināt vai mazināt sociālās 
problēmas . 

Aģentūra ievēro Latvijas Republikas likumus, tai skaitā Publisko aģentūru likumu, 
Ministru kabineta noteikumus, Kuldīgas novada domes saistošos noteikumus un lēmumus, kā 

arī Aģentūras nolikumu. 

Aģentūras speciālistu darbība ir vērsta uz to, lai panāktu un veicinātu iedzīvotāju 

sociālo problēmu praktisku risinājumu un viņu dzīves kvalitātes uzlabošanos, iekļaušanos 

sabiedrībā, spēju palīdzēt pašiem sev. Darbs ar klientiem tiek organizēts pēc klientu 
pieprasījuma principa: 

• sociālā palīdzība; 

• sociālais darbs ar pilngadīgām personām ; 

• sociālais darbs ar ģimenēm ar bērniem; 

• sociālais darbs ar cilvēkiem ar funkcionālajiem traucējumiem ; 

• sociālais darbs ar senioriem; 

• sociālais darbs ar bērniem/jauniešiem ar antisociālu uzvedību ; 

• sociālais darbs ar atkarīgām personām. 

Lai nodrošinātu sociālos pakalpojumus un sociālo palīdzību Kuldīgas novadā, līdz 

2021 . gada 30. jūnijam Aģentūrā strādāja 41 darbinieks. Īstenojot Administratīvi teritoriālo 
reformu, 2021 . gada 1. jūlijā Kuldīgas novada pašvaldība Kuldīgas novada domes ārkārtas 
sēdē (protokols Nr.2 .) pieņēma lēmumu (turpmāk tekstā - Lēmums) reorganizēt Kuldīgas 

novada pašvaldības aģentūru " Sociālais dienests", iekļaujot tās sastāvā Alsungas novada 

pašvaldības sociālo dienestu un Skrundas novada pašvaldības aģentūru " Sociālais dienests". 

Līdz ar šo Lēmumu Aģentūras organizatoriskajā struktūrā tika iekJauti arī vēsturisko 
Alsungas un Skrundas sociālo dienestu darbinieki . Tādējādi 2021 . gada beigās Aģentūras 
darbinieku skaits sasniedza 51 cilvēku. Aģentūras darbu vada direktors. Aģentūrā strādā trīs 
nodaJas: Sociālo pakalpojumu nodala, Ģimeņu atbalsta centrs un Sociālās palīdzības nodala. 
Šo noda!u darbu organizē nodaļu vadītāj i. Administratīvo darbu veic vecākais grāmatvedis, 
grāmatvedis, vecākai s lietvedis, klientu apkalpošanas speciālists Kuldīgas pilsētā un klientu 
apkalpošanas speciālists Skrundas pilsētā un datu ievades speciālists . Sociālo pakalpojumu 
noda!ā strādā 13 sociālie darbinieki darbam ar dažādām mērķa grupām. Ģimeņu atbalsta 
centrā strādā 10 sociālie darbinieki darbam ar ģimeni un bērniem, viens sociālais darbinieks 
darbam ar jauniešiem. Sociālās palīdzības noda!ā strādā 5 sociālie darbinieki un 5 sociālās 
palīdzības organizatori. Aģentūras organizatorisko struktūru skatīt 1.1. 1. attē!ā . 

3 



Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras "Sociālais dienests " 2021. gada publiskais pārskats 

Kuldīgas novada pašvaldības aģenrūrac; "Sociālais dienests'' organizaroriskā struktūra 

1 

N00Al .• A 

Socii'iJās palīdzi"b;c; nodaļas 

vadītiljs 

1 
S.teLrīf ā,.pafitl7J"b:i:.l7\'ērt~naun 

~ 
J .o;ociilic dsri>1n1d::i Kuldlgu 
ptl<iM 
7 !>OL:iiilie Jarbuudl.i Kuldīga~ 

novildapo.~to:i 

DIREKTORS 

1 j 

L_ _____ s,·o-ct_A_LO-P-AK_A_t._PO-Jl_·~_• L_' ~_OD_A_Ļ,A ----~~ IL__A_''_M_• ~,·s-TR_~_c•_·'A--~ 
1 1 j 

Socliilo pakalpojumu nudnļas 

\ 'aÜll:ijs 

1 
S.odll:ti" darbs ar pt lngaill\!iim 
po;r;:on.:1m 

2 wctāhc Jarbinidil lbrh;ī ar 
scnioriem Kuldīgu pil~li 
1 ~āllu<< darbtnu~ks darburn ar 
ptlngaO~gārn pen.onārn Kukt!J:!OL" 
pilsč-13 

1 soctāhu,. darbtntr:k,. &rhwn ar 
pctstlflilm ar ti.rnkcJOIIiil:im 
tn'IUCčJumi.cm Kuld'iļl<U pilsē!ā 
1 ~Jciiil:u~ dartrum:h dnrb:ml ar 
1111.ar1giim un ..-ardarbihii canušim 
pcrsoalrn Ku ldfgas no\':adl 
1 SOL"iillaa,. darbtn1eks darbam ar 
ns1stenticm Kuldfga~ novillf.i 
7 wcülk darb in c~ki darbam ar 
p1lngndlg~m personrun Ku iJigas 
~t~.n-.JapagasfU~> 

0.5 dienu ccnrra ni>Jarblbu 

1 drhnanc.-s 

Ģimcncs ar balsta cenrra vadītšJ~ 

1 

::! sodilic darbinidd darbml M 

ģmlrni un b.?mrem Kuldī~-. 
pcbe.w 
7 sod:Uic d.Mbinicki darba.'"lt ar 
ģcmeni un b.':n ncm Kuldiga~ 
1"10\ ada J'Oit::"~Stm. 
1 soci!.Lus da.rbinicks darbam 
ar JaUnic!icm KuJdJgai oovadl 

U.5 JUrr>L-. 

2 klknru apkalpoWtas 
"T""-īnh~t ī 

1 voc:lk..a.i-:; heivt.-d Ī~ 
1 mtbrmicijas t>.:hllologiju 
l>~"'āh~ts 

1 \C(;iU:aisgriimaC\'L'tiL"> 

1 griinutved!!> 
05~umnR·cīb::ts ... adi13J'> 
2.tpkupCji 

1.1. 1. att. Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras "Sociālais dienests" 01ganizatoriskā 
struktūra 

Organizējot darbu nodaļās un sociālā darba specializācijas, 2021. gadā ieviesta vienota 
sociālā atbalsta sniegšana iedzīvotājiem visā jaunizveidotajā Kuldīgas novadā, t.i ., nodalot 
atbildības jomas ne tikai Kuldīgas pilsētas teritorijā, bet arī novada pagastu teritorijās . No 
2021. gada oktobra sociālais darbs pagastu teritorijās specializēts trijos virzienos: viens 
darbinieks veic sociālo darbu un organizē sociālos pakalpojumus pilngadīgām personām, otrs 
veic sociālo darbu ar ģimeni un bērniem, bet trešais sociālais darbinieks sniedz sociālo 

palīdzību iedzīvotājiem . Tādējādi tiek veicinātas vienlīdzīgas sociālo pakalpojumu 

saņemšanas iespējas visā novada teritorijā un sociālā darba speciālistu niansēta specializācija, 

un darba kvalitātes uzlabošanās. 

Lai nodrošinātu profesionālu sociālo darbu, Aģentūrā 44 darbiniekiem ir augstākā 

izglītība, no tiem 11 darbiniekiem - profesionālais maģistra grāds, 5 darbinieki turpina iegūt 
augstāko izglītību, 1 darbiniekam ir vidējā profesionālā izglītība, bet 1 darbiniekiem ir vidējā 
izglītība . 

Aģentūras darbinieki veic sociālo darbu ar personām, ģimenēm un personu grupām, 

sniedz sociālos pakalpojumus vai organizē to sniegšanu ģimenēm ar bērniem, kurās ir bērna 
attīstībai nelabvēlīgi apstākļi, personām ar funkcionāliem traucējumiem, pensijas vecuma 
personām un citām personu grupām, kurām tas ir nepieciešams. Sociālie darbinieki novērtē 
klientu vajadzības, materiālos un personiskas resursus, nosaka līdzdarbības pienākumus un 
sniedz sociālo palīdzību. Aģentūra administrē pašvaldības budžeta līdzekļus, kas novirzīti 
sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības sniegšanai, kā arī saņem valsts budžeta 
mērķdotācijas noteiktiem mērķiem. 

4 



Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras "Sociālais dienests " 2021. gada publiskais pārskats 

1.2 Aģentūras funkcijas un kompetence 

Aģentūrai ir trīs galvenās funkcijas: darbs ar klientu, darbs ar sabiedrību un sociālo 

pakalpojumu un sociālās palīdzības administrēšana . Lai spētu nodrošināt funkciju izpildi, 

Aģentūra pārvalda šādas kompetences: 

• informē iedzīvotājus par sociālo palīdzību un sociālajiem pakalpojumiem, to 

saņemšanas kārtību un Aģentūras darbu; 
• sniedz pašvaldības teritorijā dzīvojošajiem iedzīvotājiem sociālās aprūpes, sociālās 

rehabilitācijas pakalpojumus un sociālo palīdzību; 

• pieņem !ēmumus un izdod administratīvos aktus Aģentūrai nodoto pašvaldības 

funkciju ietvaros un Domes uzdoto uzdevumu īstenošanai ; 

• pēc personas un tās ģimenes locek!u ienākumu un citu materiālo resursu 
izvērtēšanas, lemj par normatīvajos aktos un pašvaldības saistošajos noteikumos 

noteikto sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības pabalstu piešķiršanu personai, 

kura pieprasījusi pabalstu; 

• veido informatīvo datu bāzi, sagatavo statistikas pārskatus par sociālo palīdzību un 

sociālajiem pakalpojumiem un finansējuma izlietošanu; 
• organizē starpprofesionālo un starpinstitucionālo sadarbību pakalpojumu 

nodrošināšanai klientiem; 

• nodrošina informācijas konfidencialitāti par sociālās palīdzības pieprasītājiem un 

saņēmēj iem; 
• piedalās projektu izstrādē un finansējuma piesaistē ; 

• nodrošina iedzīvotāju vajadzību profesionālu izvērtēšanu un kvalitatīvu sociālo 

pakalpojumu un sociālās palīdzības sniegšanu; 

• plāno un koordinē sociālo darbu pašvaldības teritorijā. 

1.3 Aģentūras darbības virzieni, mērķi un uzdevumi 

Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likums nosaka, ka pašvaldības sociālajam 

dienestam jānodrošina sociālie pakalpojumi un sociālā palīdzība . Lai gan sociālais darbs, 

saskaņā ar Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likumu, ir viens no sociālajiem 

pakalpojumiem, Aģentūra sociālo darbu izvirza kā atsevišķu darbības virzienu. Līdz ar to 

Aģentūrai ir trīs galvenie pamatdarbības virzieni: 

• sociālās palīdzības sniegšana; 

• sociālo pakalpojumu nodrošināšana; 

• sociālais darbs. 

Aģentūras mērķis ir sniegt sociālos pakalpojumus un sociālo palīdzību, lai palīdzētu 

personām, ģimenēm un personu grupām, noteikt, atrisināt vai mazināt sociālās problēmas, 

attīstot pašas personas resursus un iesaistot atbalsta sistēmās. 

Mērķa sasniegšanai Aģentūrai ir izvirzīti šādi uzdevumi: 

5 



Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras "Sociālais dienests " 2021. gada publiskais pārskats 

• veikt sociālo darbu ar personām, ģimenēm un personu grupām; 
• sniegt sociālos pakalpojumus vai organizēt to sniegšanu ģimenēm ar bērniem, 

kurās ir bērna attīstībai nelabvēlīgi apstākļi , audžuģimenēm, aizbildņiem, 

personām, kuras aprūpē kādu no ģimenes locekļiem, invalīdiem, pensijas vecuma 
personām, personām ar garīga rakstura traucējumiem un citām personu grupām, 

kurām tas nepieciešams; 
• novērtēt klientu vajadzības, materiālos un personiskas (motivācija, nepieciešamās 

zināšanas un prasmes, izglītība, profesija u.c.) resursus; 
• noteikt klienta līdzdarbības pienākumus, savstarpēji vienojoties par veicamajiem 

pasākumiem; 

• sniegt sociālo palīdzību; 

• administrēt pašvaldības budžeta līdzekļus, kas novirzīti sociālo pakalpojumu un 
sociālās palīdzības sniegšanai; 

• novērtēt sociālā dienesta administrēto un pašvaldības finansēto sociālo 

pakalpojumu un sociālās palīdzības kvalitāti; 
• veikt sociālās vides izpēti, noteikt problēmas, izstrādāt sociālo pakalpojumu 

attīstības koncepcijas, mērķprogrammas un priekšlikumus jaunu pakalpojumu 
ieviešanai un piedalīties pašvaldības attīstības plānu izstrādē; 

• informēt iedzīvotājus par sociālajiem pakalpojumiem un sociālo palīdzību; 
• sadarbībā ar citām institūcijām, biedrībām un nodibinājumiem, sekmēt labvēlīgas 

sociālās vides veidošanu pašvaldības teritorijā; 
• izstrādāt un īstenot pašvaldības un starptautiskus projektus un programmas, kas 

saistīti ar noteikto mērķu sasniegšanu un uzdevumu izpildi; 
• veikt vienreizējus uzdevumus, kas Aģentūrai uzdoti ar Domes lēmumiem. 

6 



Kuldigas novada pašvaldības aģentūras "Sociālais dienests " 2021. gada publiskais pārskats 

2. FINANŠU RESURSI UN IEST ĀDES DARBĪBAS REZUL T Ā TI 
2.1 Finansējuma izlietojums 

Aģentūras budžeta ieņēmumi 2021. gadā veidojas no Kuldīgas novada pašvaldības 
piešķirtajiem asignējumiem 2325205 euro, citiem pašu ieņēmumiem par sociālās 

rehabilitācijas dzīves vietā sniegtiem pakalpojumiem vardarbībā cietušajiem bērniem, t.i ., 
psihologu konsultāciju apmaksai 21999 euro, valsts budžeta mērķdotācijām, t.i. , asistentu 
pakalpojumu nodrošināšanai 262763 euro, vardarbību veikušo un vardarbībā cietušo 

pieaugušo personu rehabilitācijai 21430 eiro, mērķdotācijas audžuģimenēm 17669 euro. 
Izdevumi - uzturēšanas un kapitālie izdevumi 2021. gadā ir 2618828 euro. Izdevumu 

lielākā dala 2021 . gadā izlietoti sociālās palīdzības sniegšanai 591850 euro un sociālo 

pakalpojumu apmaksai 103 5131 euro. 

No sociālās palīdzības pabalstiem 44% jeb 260868 euro izmaksāti mājok!a pabalstiem -
centrālās siltumapgādes pakalpojumu apmaksai, kurināmā iegādei un citu komunālo 

maksājumu segšanai, garantētā minimālā ienākumu līmeņa nodrošināšanas pabalstam 20 % 

jeb 121042 euro, pabalsti bāreņiem un bez vecāku gādības palikušajiem bērniem, un 
audžuģimenēm 25% jeb 145335 euro, pabalsti veselības aprūpei 8% jeb 50657 euro, pabalsti 
krīzes situācijā 2% jeb 8215 euro un pārējie pabalsti 1% jeb 5733 euro. 

Sociālo pakalpojumu un citu maksājumu veikšanai iedzīvotājiem 2021. gadā izlietoti 
1035131 euro, no tiem 48% jeb 496572 euro ilgstošas sociālās aprūpes un rehabilitācijas 
institūciju pakalpojumu nodrošināšanai, 29% jeb 299639 euro aprūpes mājās, drošības pogas 
senioriem pakalpojuma apmaksai, 23% jeb 238920 euro samaksai par pārējiem sociālajiem 
pakalpojumiem, maksājumi iedzīvotājiem, apbedīšanas pakalpojumu apmaksai, naudas balvas 

iedzīvotājiem, izdevumi pašvaldību brīvprātīgo iniciatīvai . 13784 euro samaksāti biedrību 
finansiālajam atbalstam (skatīt 2 . 1.1.tabulā). 

2.1.1. tabula. Aģentūras budžeta finansējums un izlietojums 2021 . gadā 

Pārskata gadā 

Apstiprinats Faktiska izpilde 

euro euro 
Nr. p.k. Finansiālie rādītāji 

1. Finanšu resursi izdevumu segšanai (kopā) 2654630 2660390 

1.1. asignējumi 2324998 2325205 

1.2. maksas pakalpojumi un citi ieņēmumi 22250 25548 

1.3. pašvaldību saņemtie transferti no valsts budžeta 307382 309637 

1.4. ziedojumi un dāvinājumi 0 0 

2. Izdevumi (kopa) 2652564 2618828 

2.1. uzturēšanas izdevumi 2638864 2606372 

2.1.1 . kārtejie izdevumi 985914 965607 

2.1.2. subs1dijas, dotacijas un socialie pabalsti 1652950 1640765 

3. Kapitalie izdevumi 13700 12456 

7 



Kuldīgas novada pašvaldības aģentüras "Sociālais dienests " 2021. gada publiskais pārskats 

2.2 Darbības rezultātu analīze 

Sociālajā darbā 2021. gads bijis sarežgīts un nemitīgu pārmaiņu gads. Ar 2021. gada 1. 

janvāri visā valstī tikai mainīti virkne noteikumu un pabalstu apmēri, piemēram, garantētais 
minimālais ienākumu slieksnis no 64 euro !īdz 109 euro pirmajai vai vienīgajai personai 

mājsaimniecībā un 76 euro pārējām personām mājsaimniecībā, trūcīgas mājsaimniecības 

ienākumu slieksnis noteikts 272 euro pirmajai vai vienīgajai personai mājsaimniecībā un 190 

euro pārējām personām mājsaimniecībā . Mainīti pabalsti bāreņiem un bez vecāku gādības 

palikušajiem bērniem . No 2021. gada 1. jūlija mainīta asistentu pakalpojuma apmaksas 
kārtība un pilnībā izmainīta mājokļa pabalsta aprēķināšanas un izmaksas kārtība. 

Apvienojot novadus, būtiskas pārmaiņas veiktas arī pašvaldības saistošajos noteikumos. 

No Kuldīgas, Skrundas un Alsungas novadu 14 saistošajiem noteikumiem par sociālo 

palīdzību tika izveidoti un apstiprināti četri saistošie noteikumi : "Par maznodrošinātas 

mājsaimniecības ienākumu slieksni un sociālajiem pabalstiem Kuldīgas novadā" , "Par 

brīvprātīgās iniciatīvas pabalstiem Kuldīgas novadā", "Kuldīgas novada pašvaldības svētku 

pabalsti", "Par Kuldīgas novada pašvaldības pabalstiem bārenim un bez vecāku gādības 

palikušajam bērnam, kurš ir ārpusgimenes aprūpē, kā arī pēc ārpusgimenes aprūpes 

beigšanās" . 2021. gada 10. oktobrī Kuldīgas novada domes sēdē apstiprināti saistošie 

noteikumi "Par sociālajiem pakalpojumiem Kuldīgas novadā", kas nosaka kārtību , kā tiks 

organizēti sociālie pakalpojumi novada teritorijā, sākot ar 2022. gada 1. janvāri. 

2021. gadā Agentūrai tika noteikti galvenie darbības uzdevumi un sasniegti šādi rezultāti : 

Veiktas izmaiņas pagastu teritoriju sociālā darba organizēšanā, t.i ., darbs pagastos 

organizēts katram sociālajam darbiniekam pa trijām pagastu teritorijām, nodalītas trīs 

atšķirīgas profesionālās kompetences un atbildības jomas - sociālais darbs ar gimeni un 
bērniem, sociālais darbs ar pilngadīgām personām , sociālā palīdzība . Lai nodrošinātu sociālo 

darbinieku pieejamību iedzīvotājiem, Kuldīgas novada pagastos nodrošinātas trīs klientu 

pieņemšanas dienas nedēļā . 

Sadarbībā ar Kuldīgas, Skrundas un Alsungas novadu veikta administratīvi teritoriālās 

reformas ieviešana sociālajā jomā. 

Izstrādāti vienoti pašvaldības saistošie noteikumi sociālo pakalpojumu un sociālās 
palīdzības jomā un ieviesti sociālās palīdzības administrēšanas sistēmas vienoti klasifikatori 

Nodrošināta vienlīdzīga un cieņpilna attieksme pret klientiem. Izstrādātas klientu 

apkalpošanas ētikas prasības . 

Aktualizēta un nodrošināta fizisko personu datu aizsardzība un konfidencialitāte. 

Veicināta sociālo pakalpojumu pieejamība Kuldīgas novada teritorijā . Piesaistīti jauni 
sociālo pakalpojumu sniedzēji, rasti risinājumi un piedāvāti pakalpojumi, kas sekmē katra 
klienta dzīves kvalitātes uzlabošanos. 

Veicināta mūsdienīga sociālā darba metožu pielietošana un pieeja, piemēram, 

sistēmiskās pieejas psihosociālajā sociālajā darbā . Motivēti darbinieki jaunu metožu un pieeju 

apguvei sociālā darba kvalitātes uzlabošanai . 

Nodrošinātas darbinieku profesionālās pilnveides iespējas, apmācības un supervīzijas 

Labklājības ministrijas ESF projektā "Profesionāla sociālā darba attīstība pašvaldībās". 

Pilnveidots gimenes asistenta pakalpojums, nodrošinot pakalpojuma pieejamību katrā 

pagastā, lai uzlabotu bērnu attīstībai labvēlīgu vidi un pilnveidotu vecāku sociālās prasmes. 

8 



Kuldīgas novada pašvaldibas aģentūras "Sociālais dienests " 2021. gada publiskais pārskats 

Īstenotas apmācības vecākiem "Ceļvedis, audzinot pusaudzi" un "Bērna emocionālā 
audzināšana" . Ieviestas atbalsta un izglītojošas nodarbības vecākiem "Sarunas par bērnu 
audzināšanu", izveidota atbalsta grupa vecākiem ar skolas vecuma bērniem par bērnu 

vecumposmu īpatnībām, nostiprinot konfliktu risināšanas prasmes, uzlabojot sadarbību ar 
skolu. 

Attīstīti preventīvi pasākumi ģimenēm ar pirmsskolas vecuma bērniem, nodrošinot 
katrai ģimenei konsultāciju ciklu, lai pēc iespējas novērstu sociālo problēmu rašanos nākotnē. 

Sadarbībā ar biedrību "SOS Bērnu ciematu asociācija" programmā "Piedzimstot 
bērniņam" sniegts pirmais emocionālais atbalsts jaunajām māmiņām pēc bērna piedzimšanas. 

Turpināta sadarbība ar sociālo pakalpojumu sniedzējiem - biedrību "Latvijas 
Sarkanais Krusts", biedrību "Latvijas Samariešu apvienība", Evaņģēlisko kristiešu draudzi 
"Zilais Krusts", Kuldīgas novada 7 psihologiem, SIA Kuldīgas slimnīcas ilgstošas sociālās 
aprūpes nodaļu, Latvijas SOS bērnu ciematu asociāciju, nodibinājumu "Sociālā atbalsta un 
izglītības fonds" u.c. 

Nodrošināta sociālo pakalpojumu pieejamība personām ar funkcionāliem 

traucējumiem, īstenojot deinstitucionalizācijas (DI) projektu "Kurzeme visiem". Nodrošināta 
DI atbalsta plānos noteiktie pakalpojumi bērniem un pilngadīgām personām ar garīga rakstura 
traucējumiem un funkcionāliem traucējumiem. 

Piesaistīti nepieciešamie pavadoņi/asistenti cilvēkiem ar invaliditāti. 

Pilnveidots sociālā mentora pakalpojums, piesaistot jaunus mentorus iedzīvotāju 

vajadzībām. 

Sadarbībā ar Labklājības ministriju un Kuldīgas attīstības aģentūru, uzsākta dalība 
pasākumā "Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides pieejamības 

nodrošināšanai". 

Turpināts sociālais darbs ar dažādām mērķa grupām, izveidojot dažādas sociālā 

atbalsta, socializēšanās, izglītojošas, motivējošas, prasmju attīstošas grupu aktivitātes 

Kuldīgas pilsētā un jaunizveidotā novada centros un pagastos. 

Pilnveidots darbs ar jauniešiem likumpārkāpējiem, izstrādājot uzvedības sociālās 

korekcijas programmas, lai attīstītu jauniešos dažādas prasmes, atturētu no 
likumpārkāpumiem un veicinātu viņu iesaisti izglītībā. 

Nodrošināta kvalitatīva un savlaicīga sociālā palīdzība Kuldīgas novada iedzīvotājiem. 

Sociālo un darba prasmju saglabāšanas un atjaunošanas pasākumos iesaistīti 30% 

nestrādājošie un darbspējīgie garantētā minimālā ienākuma pabalsta saņēmēji. 
Veikts metodiskais darbs ar sociālā darba speciālistiem un sabiedrību vienotas 

izpratnes veicināšanai par sniegtajiem pakalpojumiem, sociālo darbu un sociālās palīdzības 
organizēšanu. 

Sociālā darba speciālistiem nodrošinātas mācības ar noteiktām klientu grupām un sociālā 
darba metodēm, kā arī grupu un individuālās supervīzijas izdegšanas risku mazināšanai. 

2.3 Sniegtie sociālie pakalpojumi un sociālā palīdzība 

Sociālo pakalpojumu mērķis ir nodrošināt indivīda vajadzībām atbilstošu, sabiedrībā 
balstītu sociālo pakalpojumu sniegšanu, lai maksimāli sekmētu viņa pašaprūpes iespējas un 
neatkarīgas dzīves iespējas. 

9 



Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras "Sociālais dienests " 2021. gada publiskais pārskats 

Sociālo pakalpojumu sniegšanu Kuldīgas novadā nosaka Kuldīgas novada domes 

saistošie noteikumi Nr. KNP/2021112 "Par sociālajiem pakalpojumiem Kuldīgas novadā" . 

Savukārt sociālās palīdzības mērķis ir sniegt materiālu atbalstu zemu ienākumu 

mājsaimniecībām, lai nodrošinātu ienākumus garantētā minimālā ienākumu sliekšņa līmenī 

un segtu ar mājokļa lietošanu saistītos izdevumus, kā arī sniegt atbalstu atsevišķu izdevumu 

apmaksai un krīzes situācijās . 

Sociālās palīdzības pabalstu sniegšanu Kuldīgas novadā nosaka Kuldīgas novada domes 

saistošie noteikumi Nr. KNP/2021/6 "Par maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu 

slieksni un sociālajiem pabalstiem Kuldīgas novadā". 

Citu pašvaldības materiālā atbalsta sniegšanu, neizvērtējot ienākumus, Kuldīgas novadā 

nosaka Kuldīgas novada domes saistošie noteikumi Nr. KNP/2021/9 "Par brīvprātīgās 

iniciatīvas pabalstiem Kuldīgas novadā", Kuldīgas novada domes saistošie noteikumi Nr. 

KNP/2021/7 "Par Kuldīgas novada pašvaldības pabalstiem bārenim un bez vecāku gādības 

palikušajam bērnam, kurš ir ārpusģimenes aprūpē, kā arī pēc ārpusģimenes aprūpes 

beigšanās" un Kuldīgas novada domes saistošie noteikumi Nr. KNP/2021 /8 "Kuldīgas novada 

pašvaldības svētku pabalsti". 

Sociālie pakalpojumi 

Kuldīgas novada iedzīvotājiem, lai palīdzētu atjaunot vai uzlabot v1ņu sociālās 

funkcionēšanas spējas, veicinot iekļaušanos sabiedrībā, Aģentūra piešķir pašvaldības un valsts 

finansētus sociālos pakalpojumus, kas tiek nodrošināti gan personas dzīvesvietā, gan 

institūcij ā . 

Sociālā rehabilitācija personām ar funkcionāliem traucējumiem 
Viens no valsts apmaksātajiem pakalpojumiem ir sociālā rehabilitācija cilvēkiem ar 

funkcionālajiem traucējumiem darbspējīgā vecumā, politiski represētajām personām un 

Černobiļas AES avārijā cietušajiem un avārijas seku likvidēšanas dalībniekiem. 2021. gadā 
pakalpojumu saņēma 4 AES avārijas seku likvidēšanas dalībnieki, 7 politiski represētās 

personas un 24 personas ar funkcionālajiem traucējumiem darbspējīgā vecumā. Pakalpojuma 

administrēšanu veica Sociālās integrācijas valsts aģentūra. 

Sociālās integrācijas valsts aģentūra sadarbībā ar Aģentūru sniedz arī profesionālās 

rehabilitācijas pakalpojumus, kas, pēc individuālo funkcionālo traucējumu izvērtēšanas un 

profesionālās piemērotības noteikšanas cilvēkiem darbspējīgā vecumā, nodrošina jaunas 

profesijas, profesionālo zināšanu un prasmju apguvi, tai skaitā profesionālās izglītības 

programmu apgūšanu pamata un vidējās izglītības pakāpē, un sociālo atbalstu integrācijai 

darba tirgū . 

Cilvēkiem ar invaliditāti Aģentūrā ir iespēja saņemt asistenta un pavadoņa 

pakalpojumus, kuri paredzēti , lai persona nokļūtu darbavietā, izglītības iestādē, dienas 

aprūpes centrā, veiktu brīvprātīgo darbu, saņemtu regulāras ārsta nozīmētas medicīniskas 

procedūras un atpakaļ, kā arī piedalītos sabiedriskās aktivitātēs ar mērķi iekļauties sabiedrībā . 

No 2021 . gada 1. jūlija asistenta pakalpojumu ir tiesīgi saņemt bērni ar invaliditāti no 

5-18 gadu vecumam, kuriem VDEĀ VK ir izsniegusi atzinumu par īpašās kopšanas 

nepieciešamību, un pavadoņa pakalpojumu ir tiesīgi saņemt bērni ar invaliditātīti no 5-18 

gadu vecumam, kuriem VDEĀ VK ir izsniegusi atzinumu par pavadoņa pakalpojuma 

nepieciešamību. 

10 



Kuldigas novada pašvaldības aģentūras "Sociālais dienests" 2021. gada publiskais pārskats 

Asistenta pakalpojumu var saņemt arī pilngadīgas personas ar I un II invaliditātes 

grupu ar redzes, kustību, garīga rakstura traucējumiem . 

2021. gadā asistenta pakalpojumu ir saņēmuši 23 bērni, pavadoņa pakalpojumu 

saņēmis 1 bērns, bet pilngadīgas personas pavadoņa pakalpojumu saņēmušas 105 pilngadīgas 
personas ar I un II invaliditātes grupu. Kopā šos pakalpojumus saņēmušas 129 personas, tai 
skaitā 2021. gadā no jauna pakalpojumu saņēmusi 21 persona. Asistentu pakalpojuma 
nodrošināšanai (atalgojumam, nodokļiem un pašnodarbināto pakalpojumiem) izlietoti 244751 

euro. Asistenta pakalpojuma saņēmēju skaitu skatīt 2.3 .1. attē!ā . 

140 
129 

120 

104 
99 

100 95 92 

80 

60 

40 

20 

0 
2017 2018 2019 2020 2021 

2. 3.1. att. Asistenta pakalpojuma saņēmēju skaits 

Veicinot ģimeniskai videi pietuvinātu un sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu 
pieejamību dzīves vietā personām ar invaliditāti un bērniem, 2021. gadā būtiski palielinājies 
deinstitucionalizācijas (DI) atbalsta plānos noteikto pakalpojumu saņēmēju skaits -
pilngadīgas personas ar garīga rakstura traucējumiem (GRT) un bērni ar funkcionāliem 
traucējumiem . 2021. gadā projektā "Kurzeme visiem" no jauna iesaistītas 20 personas ar 

GRT, bet kopā pakalpojumus saņēmušas 32 personas ar GRT. Lai saņemtu sabiedrībā 

balstītus pakalpojumus, plānots vēl 30 personām ar GRT izstrādāt atbalsta plānus un sniegt 
nepieciešamos pakalpojumus. Bet bērniem ar funkcionāliem traucējumiem (FT) nodrošināti 
DI atbalsta plānos noteiktie pakalpojumi, no kuriem 18 bērni un viņu likumiskie pārstāvji ir 
saņēmuši dažādus sociālās rehabilitācijas pakalpojumus un nodarbības (audiologopēda, 

Portidžas (agrīnās korekcijas apmācība), Montessori, mūzikas, fizioterapeita, kanisterapijas 
nodarbības, psihologa konsultācijas, bet 9 bērniem piešķirts sociālās aprūpes pakalpojums. 

Saziņas sistēmas pakalpojums 
Lai Kuldīgas novada seniori saņemtu savlaicīgu palīdzību, tiek nodrošināta iespēja 

saņemt saziņas sistēmas pakalpojumu personas uzraudzībai "Drošības poga". Pakalpojums 
nodrošina diennakts uzraudzību cilvēkiem, kuriem vecuma vai veselības stāvokļa dēļ pastāv 
risks nonākt bezpalīdzīgā stāvoklī . Pakalpojumu 2021 . gadā saņēma 7 personas. Pakalpojumu, 

11 



Kuldīgas novada pašvaldības aģentüras ' 'Sociālais dienests " 2021. gada publiskais pārskats 

pamatojoties uz pašvaldības iepirkuma rezultātiem, sniedz biedrība "Latvijas Samariešu 
apvienība" un tā nodrošināšanai no pašvaldības finansējuma kopā izlietoti 1980 

euro. Pakalpojuma saņēmēju skaitu skatīt 2.3.2. attē!ā. 

Aprūpes mājās un senioru dienas aprūpes centra pakalpojumi 
Cilvēkiem, kuri nespēj nodrošināt savu pašaprūpi un pamatvajadzības dzīvesvietā, tiek 

nodrošināts aprūpes mājās pakalpojums. Tas 2021. gadā sniegts 210 personām 

(Kuldīga/pagasti - 181 personām, Alsunga - 3 personām, Skrunda - 26 personām), kuras 

vecuma vai funkcionālo traucējumu dē! nespēj veikt pašaprūpi un ikdienas sadzīves darbus. 
Pakalpojumu, pamatojoties uz pašvaldības iepirkuma rezultātiem, sniedz biedrība "Latvijas 
Samariešu apvienība" un tā nodrošināšanai no pašvaldības finansējuma kopā izlietoti 297659 

euro. Pakalpojuma saņēmēju skaitu skatīt 2.3.2. attē!ā . 

Senioru dienas centra pakalpojums 
Senioriem, kuriem dienas laikā nepiec1esama uzraudzība un rehabilitācija sociālo 

prasmju un kognitīvo spēju saglabāšanai , Agentūra nodrošina iespēju apmeklēt Senioru 
dienas aprūpes centru. 2021 . gadā pakalpojumu saņēmušas 14 personas. Pakalpojumu sniedz 

biedrība "Latvijas Samariešu apvienība" un tā nodrošināšanai no pašvaldības finansējuma 

kopā izlietoti 32730 euro. Pakalpojuma saņēmēju skaitu skatīt 2.3.2. attē!ā . 

250 

200 

150 

100 

50 

0 

231 
216 210 

172 

13 
19 20 - -=- · .:. Ill 7 14 -· 2018 2019 2020 2021 

• Drošības poga • Senioru dicm1s centrs • Aprūpe mājās 

2. 3. 2. att. Drošības pogas, aprūpes mājās un senioru dienas aprüpes centra 
pakalpojumu saņēmēju skaits 

Ilgstošās sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojums pilngadīgām 

personām 

Iedzīvotāji , kuru vajadzības funkcionālo traucējumu vai veselības stāvokļa dē! 

neatbilst aprūpes mājās pakalpojuma saņemšanai dzīves vietā, var saņemt ilgstošās sociālās 

aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu institūcijā. 2021. gadā no jauna pakalpojums 
tika piešķirts 33 personām (Kuldīgā dzīvojošajiem - 17, Skrundā - 6, Alsungas pag. - 4, 

pārējos pagastos- 6). Kopumā 2021. gadā pakalpojumu saņēma 100 personas: 27 personām 

12 



Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras "Sociālais dienests " 2021. gada publiskais pārskats 

pakalpojumu nodrošināja SIA "Kuldīgas slimnīca" Ilgstošas sociālās aprūpes nodaja, 31 
personai- biedrības "Latvijas Sarkanais Krusts" sociālās aprūpes centrs "Venta", 1 personai
biedrības "Latvijas Samariešu apvienība" sociālās aprūpes centrs "Vēji", 9 personām - SIA 
"Pansionāts Rokaiži", 5 personām - biedrības "Latvijas Sarkanais Krusts" sociālās aprūpes 
centrs "Krustceles", 2 personām - biedrības "Latvijas Sarkanais Krusts" sociālās aprūpes 

centrs "Stūrīši", 1 personai - biedrības "Latvijas Sarkanais Krusts" sociālās aprūpes centrs 
"Ruba", 1 personai - biedrības "Latvijas Sarkanais Krusts" sociālās aprūpes centrs "Landze", 
1 personai - Ventspils Sociālais aprūpes nams "Selga", 1 personai - Brocēnu novada 
pašvaldības sociālās aprūpes centrs "Atpūtas", 16 personām - Skrundas Aprūpes nams 
"Valtaiķi", 5 personām - P/1 Skrundas veselības un sociālās aprūpes centrs. Pakalpojuma 
nodrošināšanai no pašvaldības finansējuma kopā izlietoti 423321 euro. 

13 



Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras "Sociālais dienests " 2021. gada publiskais pārskats 

Ilgstošās sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojums bērniem 
Ilgstošās sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojums institūcijā tiek 

nodrošināts arī bērniem, kuru vecākiem pārtrauktas vai atņemtas aizgādības tiesības. Šo 
institūciju pakalpojums maksimāli ir veidots tā, lai tas būtu pietuvināts ģimeniskai videi , lai 
bērniem, kuri palikuši bez savu vecāku aprūpes, ir iespēja saņemt mīlestību, būt drošībā, 
socializēties un mācīties, apgūt praktiskas iemaņas . 2021 . gadā šo pakalpojumu saņēma 7 
bērni , tai skaitā 3 bērni SOS Bērnu ciematos. Pakalpojuma nodrošināšanai no pašvaldības 
finansējuma kopā izlietoti 73249 euro. 

Sociālā rehabilitācija no vardarbības cietušām nepilngadīgām personām 
Lai bērni, kuri cietuši no dažāda veida vardarbības, pēc iespējas ātrāk saņemtu 

palīdzību, atgūtu fizisko un psihisko veselību un spētu integrēties sabiedrībā, tiek nodrošināta 
sociālā rehabilitācija dzīvesvietā vai krīzes centrā . 

Institūcijā (krīzes centrā) sociālās rehabilitācijas pakalpojums 2021. gadā tika 
nodrošināts 19 bērniem. Salīdzinot ar iepriekšējo gadu, 2021 . gadā šo pakalpojumu saņēma 
par 10 bērniem vairāk. Bet bērna pavadoņa pakalpojumu 2021. gadā neizmantoja neviena 
persona. 

Sociālās rehabilitācijas pakalpojumu dzīvesvietā, kuru sniedz psihologi konsultāciju 

veidā (ne vairāk par desmit 45 minūšu konsultācijām), 2021. gadā izmantoja 92 bērni, tai 
skaitā 55 meitenes, 37 zēni. Šo pakalpojumu saņēma meitenes, atbilstošās vecuma grupās: 
vecumā 2-3 gadi- 1 meitene, 4-6 gadi- 12 meitenes, 7-12 gadi- 21, 13-15 gadi- 12, 16-17 
gadi- 9, savukārt zēni: vecumā 2-3 gadi- 0, 4-6 gadi- 8 zēni, 7-12 gadi- 18 zēni , 13-15 gadi 
- 6 zēni, 16-17 gadi - 5 zēni. 

Pakalpojumu par valsts budžeta līdzekļiem nodrošina nodibinājums "Latvijas Bērnu 
fonds" . Pakalpojuma nodrošināšanai no valsts piešķirtā finansējuma izlietoti 19139 euro, kas 
vidēji vienam bērnam gadā ir 208.03 euro. No vardarbības cietušo bērnu sociālās 

rehabilitācijas pakalpojuma saņēmēju skaitu skatīt 2.3.3. attē!ā . 

100 
92 

90 
88 

81 

80 

70 67 

60 
52 

50 

40 
30 

0 1 
21 19 

1 
14 

1 1 
8 

11 

30 

20 

10 

2017 20 18 2019 2020 2021 

• Dzīvesviellī • !nstitūcijā 

14 



Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras "Sociālais dienests" 2021. gada publiskais pārskats 

2. 3. 3. att. No vardarbības cietušo bērnu sociālās rehabilitācijas pakalpojuma saņēmēju skaits 

Sociālā rehabilitācija no vardarbības cietušām pilngadīgām personām 
Arī pilngadīgām personām, kuras cietušas no vardarbības, lai nodrošinātu psihosociālu 

palīdzību, novērtētu apdraudējumu un plānotu drošības pasākumus, motivētu personu sociālās 
funkcionēšanas spēju atjaunošanai vai uzlabošanai, tiek nodrošināts sociālās rehabilitācijas 
atbalsts institūcijā vai dzīvesvietā (psihologa vai jurista atbalsta veidā) . 2021. gadā no 
vardarbības cietušo pilngadīgo rehabilitācijas pakalpojumu institūcijā saņēma 7 personas. 
Pakalpojuma nodrošināšanai no valsts piešķirtā finansējuma izlietoti 9055 euro. Savukārt 

pakalpojumu dzīvesvietā saņēmušas 55 no vardarbības cietušas personas, tai skaitā 49 
sievietes un 6 vīrieši. Pakalpojumu par valsts budžeta līdzekļiem nodrošina seši psihologi. 

Pakalpojuma nodrošināšanai izlietots valsts finansējums 13290 euro apmērā. 

Sociālā rehabilitācija vardarbīgas uzvedības mazināšanai 

Lai mazinātu to personu loku, kuras izturējušās vardarbīgi, izteikušas draudus pielietot 
vardarbību, vai kuras baidās, ka varētu izturēties vardarbīgi, tiek nodrošināts atbalsts 
vardarbīgas uzvedības mazināšanai. Šis pakalpojums tiek sniegts ar mērķi novērst vai mazināt 
turpmākus vardarbības riskus. 2021 . gadā pakalpojums nodrošināts 27 pilngadīgām personām, 
tai skaitā 22 personas saņēmušas individuālās psihologa konsultācijas, bet 5 personas- grupas 

nodarbības vardarbīgas uzvedības mazināšanai. Pakalpojumu par valsts budžeta līdzekļiem 
nodrošina SIA "Mācību centrs MKB" . No vardarbības cietušo pilngadīgo personu sociālās 
rehabilitācijas un vardarbīgas uzvedības mazināšanas pakalpojumu saņēmēju skaitu skatīt 

2.3.4. attēlā . 

60 

50 

40 

30 26 

20 

10 

1 

0 

2017 

3 

• 

26 

2018 

2 -

36 

2019 

• Cietuso rehabilitācija institücijā 

• Cietušo rehabilitācija dzīvesvietā 

• Vardarbību veikušo rehabilitācija gmpā 

2 -

4.1 

11 9 

1 
2020 

Vardarbību veikušo rehabilitācija individuālo konsultāciju veidā 

55 

22 

7 
5 

1 • 2021 

2. 3.4. att. No vardarbības cietušo pilngadīgo personu sociālās rehabilitācijas un vardarbīgas 
uzvedības mazināšanas pakalpojumu saņēmēju skaits 

Speciālista pakalpojums 
Sociālo gadījumu risināšanā tiek iesaistīti dažādi speciālisti, lai nodrošinātu 

profesionālu sociālā darba pakalpojumu, risinot gadījumus, nepieciešama papildus izpēte 

15 



Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras "Sociālais dienests" 2021. gada publiskais pārskats 

problēmu identificēšanai , kas ir būtisks nosacījums personai izvirzīto mērķu un uzdevumu 

sasniegšanā . Tādēļ Agentūra organizē iespēju saņemt speciālista pakalpojumu. Pakalpojums 

ietver psihologa, fizioterapeita, logopēda vai citu speciālistu konsultācijas, un 2021 . gadā to 

saņēmuši 29 cilvēki . Pakalpojuma nodrošināšanai no pašvaldības finansējuma kopā izlietoti 
5128 euro. 

Bērnu emocionālās audzināšanas pakalpojums 
Lai pilnvērtīgāk, labāk vecāki spētu audzināt bērnus un uzlabotu vecāku prasmes, 

zināšanas bērnu audzināšanā, 2021 . gadā tika organizētas vairākas vecāku apmācību grupas 
par tēmu "Sarunas par bērnu audzināšanu" . Nodarbībās piedalījās bērnu vecāki no Kuldīgas 

pilsētas un vairākiem pagastiem - Pelču, Kurmāles, Padures, Rumbas, Rendas, Vārmes, 

Laidu, Ēdoles pagastiem. Nodarbības tika organizētas Kuldīgas pilsētā un Kurmāles pagasta 

Priedainē, gan klātienē, gan attālināti, izmantojot tiešsaistes Zoom platformu. Pakalpojumu 

saņēma 42 vecāki un tā nodrošināšanai no pašvaldības finansējuma izlietoti 1400 euro. 

Bet, lai uzlabotu vecāku un pusaudžu savstarpējās attiecības un komunikāciju, sniegtu 

vecākiem izpratni par pusaudžu vecumposmiem, 11 - 16 gadu vecuma bērnu vecākiem 

nodrošinātas bērnu emocionālās audzināšanas nodarbības "Ceļvedis, audzinot pusaudzi". 

Programma "Ceļvedis, audzinot pusaudzi" (CAP) ir tieši pusaudžu vecākiem izstrādāta 

programma ar mērķi palīdzēt izprast pusaudžu emocijas, komunikācijas veidus, lai vecāki 
iemācītos risināt starppersonu konfliktus, kā arī apgūt pozitīvas disciplinēšanas metodes. 

Pakalpojumu 2021 . gadā saņēma 9 vecāki . 

Ģimenes asistenta pakalpojums 
Ģimenēs, kurās vecākiem trūkst zināšanu un prasmju bērnu audzināšanā un aprūpē, lai 

bērni paliktu un augtu savās gimenēs, tika nodrošināts gimenes asistenta pakalpojums. 

Pakalpojums sniegts ar mērķi, lai uzlabotu bērnu attīstībai labvēlīgu vidi un pilnveidotu 
vecāku sociālās prasmes. Pakalpojuma pieejamība tika nodrošināta visā novada teritorijā- gan 

Kuldīgas un Skrundas pilsētās, gan novada pagastos. Pakalpojums mēnesī tika sniegts vidēji 8 

gimenēm un katrai gimenei atbalsts sniegts vismaz 6 mēnešus, bet 4 gimenes pakalpojumu 
saņēmušas atkārtoti, tas ir, šīm gimenēm asistents atbalstu sniedzis 12 mēnešus . Ģimenes 

asistenta pakalpojumus nodrošināja nodibinājuma "Sociālā atbalsts un izglītības fonds" 

Kurzemes gimeņu atbalsta centrs "Liepāja" un SIA "EGO-SS". Pakalpojuma nodrošināšanai 

no pašvaldības finansējuma kopā izlietoti 21428 euro. 

Mentora pakalpojums 
Iedzīvotājiem, kuri sava dzīvesveida, nepietiekamu sociālo prasmju, vai tuvinieku 

atbalsta trūkuma dēļ nespej nodrošināt savas pamatvajadzības vai sociālo funkcionēšanu 

sabiedrībā, tiek sniegts mentora pakalpojums. Pakalpojumu saņem gan pilngadīgas personas, 

gan jaunieši, tā nodrošinot katra individuālās vajadzības pēc nepieciešamā atbalsta. 2021. 
gadā pakalpojumu saņēma kopā 9 personas, tai skaitā 5 pilngadīgas personas un 4 bērni. No 
pašvaldības budžeta izlietoti 2569 euro. 

Citi sociālā atbalsta pakalpojumi 
16 



Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras "Sociālais dienests" 2021. gada publiskais pārskats 

Lai mazinātu to personu loku, kuras pakļautas atstumtības riskam un veicinātu viņu 
iekļaušanos sabiedrībā, tiek nodrošināts higiēnas pakalpojums, kas ietver veļas mazgāšanas un 
dušas izmantošanu Kuldīgas pilsētā . 2021. gadā pakalpojumu sniedza biedrība "Latvijas 

Sarkanais Krusts" un Latvijas Apvienotās metodistu baznīcas Kuldīgas draudze. Pakalpojums 
nodrošināts vidēji 45 personām mēnesī, no pašvaldības finansējuma tam kopā izlietoti 11210 
euro. Novada pagastos higiēnas pakalpojums tika nodrošināts, izmantojot pagasta pārvalžu 
resursus. Higiēnas pakalpojuma saņēmēju skaitu skatīt 2.3.5 . attē!ā . 

Cilvēki , kuri nonākuši krīzes situācijā vai atveseļošanās periodā nespēj nodrošināt 

savas pamatvajadzības, pēc sociālā darba speciālista sociālās situācijas izvērtējuma, tiek 
nodrošināts zupas virtuves pakalpojums. Pakalpojums nodrošina iespēju saņemt siltas 
pusdienas vienu reizi dienā . 2021. gadā pakalpojums piešķirts vidēj i 3 8 personām mēnesī. 

Pakalpojumu, pamatojoties uz pašvaldības publiskā iepirkuma rezultātiem, sniedza biedrība 
"Latvijas Sarkanais Krusts". Pakalpojuma nodrošināšanai no pašvaldības finansējuma 2021. 
gadā izlietoti 14608 euro. Zupas virtuves pakalpojuma saņēmēju skaitu skatīt 2.3.5 . attē!ā . 

50 

45 
44 43 

45 

40 
36 36 

35 
34 

30 

25 

20 

15 

10 

5 

0 

2017 2018 2019 2020 2021 

• Higiēnas pa kalpoj ums • Zupas virtuves pakalpojums 

2. 3. 5. att. Higiēnas un zupas virtuves pakalpojumu saņēmēju skaits 

Personas, kuras dažādu iemeslu dēļ nonākušas bezpalīdzīgā stāvoklī, kā arī palikušas 
bez noteiktas dzīvesvietas, tiek nodrošinātas ar īslaicīgu patversmes pakalpojumu. 2021 . gadā 
pakalpojumu saņēmuši 26 cilvēki, pakalpojumu sniedza Evaņgēlisko Kristiešu draudzes 
"Zilais krusts" filiālē Kabiles pagastā "Mācītājmāja". Pakalpojuma nodrošināšanai no 

pašvaldības finansējuma izlietoti 17570 euro. Bet cilvēki , kuri ilgstoši nespēj iekļauties 

sabiedrībā un dzīvot patstāvīgi , varēja saņemt ilgstošas izmitināšanas pakalpojumu, arī šo 
pakalpojumu nodrošināja Evaņgēlisko Kristiešu draudzes "Zilais krusts" filiāle Kabiles 
pagastā . Pakalpojumu 2021. gadā saņēma 3 personas un tā nodrošināšanai no pašvaldības 
finansējuma izlietoti 6694 euro. Pakalpojumu saņēmēju skaitu skatīt 2.3.6. attē!ā. 

17 



Kuldīgas novada pašvaldibas aģentüras "Sociālais dienests '' 2021. gada publiskais pārskats 

40 

35 
35 

30 30 
30 

26 

25 23 

20 

15 

10 

5 
2 2 

3 3 3 

0 - - • • • 2017 2018 2019 2020 2021 

• Patversmes pakalpojuma sm)ēmēju skaits • ll gsto$ās izmilināšanas pakalpojuma sm)ēmēju skaits 

2.3.6. att. Patversmes un ilgstošas izmitināšanas pakalpojumu saņēmēju skaits 

Sociālā darba pakalpojums 
Aģentūra, īstenojot savas darbības virzienus, strādā ar dažādām mērķa grupām, tā 

apmierinot katras mērķa grupas vajadzības un nodrošinot piemērotāko atbalsta veidu. Sociālā 
darba pakalpojums tiek iedalīts vairākos virzienos: 

• sociālais darbs ar ģimenēm un bērniem; 

• sociālais darbs ar jauniešiem, kuriem nepieciešama uzvedības korekcija; 

• sociālais darbs ar pilngadīgām personām, tai skaitā, personām ar funkcionāliem 
traucējumiem, senioriem, personām ar atkarību problēmām, pilngadību 

sasniegušām personām pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās u.c. personu 
grupām. 

Lai pilnveidotu sociālā darba pakalpojuma kvalitāti un uzlabotu darbinieku pieejamību 
Kuldīgas novada pagastos, 2021 . gadā Kuldīgas novada pagastos, līdzīgi kā tas jau vairākus 
gadus tiek īstenots Kuldīgas pilsētā, ieviesta sociālā darba specializācija trijos sociālā darba 
virzienos : sociālais darbs ar pilngadīgām personām, sociālais darbs ar ģimeni un bērniem, 

sociālais darbs ar sociālās palīdzības pieprasītājiem. 
Sniedzot un organizējot sociālā atbalsta pasākumus Kuldīgas novada ģimeņu un bērnu 

vajadzībām, 2021. gadā sociālais darbs ar ģimeni ar bērniem nodrošināts Kuldīgas pilsētā 73 

ģimenēm, Skrundā- 32 ģimenēm, Kuldīgas novada pagastos- 128 ģimenēm. Bet jauniešiem, 
kuriem ir uzvedības problēmas, likumpārkāpumi, klaiņošana un psihoaktīvo vielu lietošana 
vai arī nepieciešams cita veida profesionāls atbalsts, tiek izstrādāta uzvedības sociālās 

korekcijas un sociālās palīdzības programma. Programmas realizēšanā tiek piesaistīti dažādi 
speciālisti un bērna vecāki, lai kopīgi rastu atbalstu jaunietim. 2021 . gadā sociālais darbs 
nodrošināts ar 27 jauniešiem, kuriem nepieciešama uzvedības korekcija, un viņu ģimenēm . 

Lai sniegtu atbalstu un organizētu pakalpojumus pilngadīgām personām sociālo 

problēmu risināšanā, 2021 . gadā Kuldīgas pilsētā sniegts atbalsts 193 senioriem un personām, 

kurām funkcionālo vai veselības stāvokļa dēļ grūtības nodrošināt pamatvajadzības, 44 
personām ar funkcionāliem traucējumiem, 34 pilngadīgām personām ar multiplām 

18 



Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras "Sociālais dienests " 2021. gada publiskais pārskats 

problēmām, tai skaitā atkarību, pārdzīvotas vardarbības problēmām, 111 pilngadīgām 

personām ar 1 un II invaliditātes grupu ar redzes, kustību, garīga rakstura traucējumiem un 

bērniem ar funkcionāliem traucējumiem, kuriem bija nepieciešama palīdzība asistenta 

jautājumos. 9 jaunieši pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās saņēmuši dažāda veida sociālo 

atbalstu patstāvīgas dzīves uzsākšanai . Savukārt, neizdalot atsevišķas pilngadīgo personu 

mērķgrupas Kuldīgas novada pagastos un Skrundā, 2021 . gadā kopumā profesionāls atbalsts 
sociālo problēmu risināšanai sniegts šajās teritorijās dzīvojošām 305 pilngadīgām personām 

un viņu mājsaimniecībā dzīvojošiem . 

Aģentūras darbinieki 2021 . gadā turpināja organizēt un vadīt aktivitātes bērnu 

vecākiem . Gan klātienē, gan attālinātā režīmā organizētas nodarbības, veicinot pirmsskolas 

vecuma bērnu attīstību un vecāku prasmju uzlabošanu. Katrā nodarbībā piedalījās vidēji 5 

pirmsskolas vecuma bērnu ģimenes. Lai pēc iespējas novērstu sociālo problēmu rašanos 

ģimenēs ar bērniem, 2021 . gadā tika attīstīti preventīvi pasākumi ģimenēm un bērniem, 

nodrošinot desmit konsultāciju ciklu vecākiem ar pirmsskolas vecuma bērniem . Konsultācijas 

saņēma 6 vecāki . Tāpat sadarbībā ar SOS Bērnu ciemati Latvijā sniegts pirmais emocionālais 
atbalsts (PEP) jaunajām māmiņām pēc bērna piedzimšanas, atbalstu saņēmušas 4 māmiņas. 

Katru gadu Aģentūra organizē dažādas sociālā atbalsta grupas, kurās dalībniekiem 

sniegts psihoemocionālais atbalsts, ietverot izglītojošas nodarbības, dažādu prasmju un 

iemaņu apguvi. Sociālajās atbalsta grupās, kuras tika organizētas Kuldīgā, 2021. gadā 

piedalījās 18 cilvēki . Pakalpojuma nodrošināšanai no pašvaldības finansējuma kopā izlietoti 

493 euro. Reizi mēnesī organizētas atbalsta grupas atkarīgām un līdzatkarīgām personām, šis 

pakalpojums organizēts Pelču un Turlavas pagastos, vidēji mēnesī tas nodrošināts 19 
personām . 

Bez sociālā atbalsta grupām, nodrošinātas arī citas grupu aktivitātes, piemēram, 

personām ar zemām sociālajām prasmēm bija iespēja apgūt sadzīvei nepieciešamās iemaņas, 

darbojoties kopienas aktivitātēs pagastos, un sociālo prasmju darbnīcās vecākiem, kurās 

mācītas praktiskas iemaņas vecākiem un bērniem. Aktivitātēs piedalījušās 56 personas, tās 

nodrošināja Aģentūras darbinieki . 

Lai nodrošinātu sociālos pakalpojumus personām ar garīga rakstura traucējumiem 

(GRT) un psihiskām saslimšanām, iesaistot viņus jaunu prasmju un iemaņu apgūšanā, regulāri 
tiek organizēti atbalsta pasākumi un nodarbības Dienas centrā . Dienas centrā personām ar 

invaliditāti ar dažādu nodarbību palīdzību tiek sekmētas intelektuālās, psiholoģiskās un 

fiziskās attīstības iespējas . Dienas centra pakalpojums 2021. gadā tika sniegts 13 personām . 

Arī Covid-19 ierobežojumu laikā pakalpojums netika pārtraukts, bet tā vietā personām bija 

iespēja ar Aģentūras darbinieku palīdzību doties kopīgās pastaigās vietējā apkārtnē, izzināt 

sadzīviskus jautājumus, gūt jaunas prasmes un zināšanas, stiprinot kopības sajūtu un saņemot 
nepieciešamo atbalstu . Pakalpojuma nodrošināšanai no pašvaldības finansējuma izlietoti 
44389 euro. 

Personām, kuras lieto atkarību izraisošas vielas, bija iespējams saņemt atkarību 

speciālista konsultācijas. 2021. gadā individuālās konsultācijas kopā saņēmuši 67 cilvēki . 

Sociālā darbinieka konsultācijas atkarības jautājumos bija pieejamas telefona konsultāciju 
veidā, Zoom platformā, izmantojot lietotnes Messenger un WhatsApp. 

Arī 2021 . gadā Kuldīgas novadā sniegta palīdzība cilvēkiem, kuriem nepieciešams 
atbalsts, lai mazinātu ar HIV izplatību saistītos riskus. Tā profilakseī veikti HIV, vīrushepatītu 

B, vīrushepatītu C un sifilisa eksprestesti, kā arī sniegtas konsultācijas . HIV profilakses 

19 



Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras "Sociālais dienests" 2021. gada publiskais pārskats 

punktā sniegtas konsultācijas narkotisko vielu lietotājiem, viņu ģimenes locekļiem un 

pārējiem apmeklētājiem, nodrošināta šļirču un adatu maiņa, izsniegti bezmaksas prezervatīvi 

un veikti testi . Kuldīgas novadā pakalpojumu administrēšanu HIV izplatības mazināšanas un 

profilakses jomā veic Slimību profilakses un kontroles centrs, sadarbībā ar Aģentūru. 

Līdzatkarīgajām un atkarīgām personām izbraukuma veidā uz vairākiem pagastiem 
novadīti izglītojoši nodarbību cikli, nodarbībās piedalījušies 32 cilvēki . Reizi mēnesī 

organizētas atbalsta grupas atkarīgām un līdzatkarīgām personām, šis pakalpojums organizēts 

Pelču un Turlavas pagastos, vidēji mēnesī tas nodrošināts 19 personām . 

Secināms, ka visām mērķa grupām sociālie pakalpojumi ir resursi , kas palīdz risināt 
grūtības, kuras klienti paši saviem spēkiem nespētu mazināt. Nonākot sarežģītās situācijās, ir 

iespējas saņemt profesionālu atbalstu, tādējādi uzlabojot pašas personas sociālo 

funkcionēšanu un veicinot integrēšanos sabiedrībā. Sociālie pakalpojumi nodrošina 

psihoemocionālo atbalstu, izglītojošas nodarbības, sociālo prasmju un iemaņu apguvi, ar 
ikdienas organizēšanu saistītas problēmas, bērnu aprūpes un audzināšanas jautājumus, senioru 

vajadzību apmierināšanu . Tā ir regulāra starpdisciplināra un starpinstitucionāla sadarbība, par 

prioritāti izvirzot katra cilvēka individuālās vajadzības . Sociālos pakalpojumus kopumā 2021 . 

gadā saņēmušas 929 personas. 

Sociālā palīdzība 

Sociālās palīdzības mērķis ir sniegt materiālu atbalstu mājsaimniecībām ar zemu 
ienākumu līmeni, lai nodrošinātu ienākumus garantētā minimālā ienākumu sliekšņa līmenī un 

segtu ar mājokļa lietošanu saistītos izdevumus, kā arī sniegtu atbalstu atsevišķu izdevumu 

apmaksai un krīzes situācijās . 

Kuldīgas novadā tiek sniegta ne tikai sociālā palīdzība, bet arī materiāli atbalstīti 

iedzīvotāji , izmaksājot pašvaldības brīvprātīgās iniciatīvas pabalstus. Sociālās palīdzības 

pabalsti tiek izmaksāti, saskaņā ar valstī noteikto sociālās palīdzības sistēmu. Brīvprātīgās 

iniciatīvas pabalstus noteikusi pašvaldība sava novada iedzīvotājiem . Pabalstus piešķir 

mājsaimniecībām, kuras savu dzīvesvietu deklarējušas un faktiski dzīvo Kuldīgas novada 

pašvaldības administratīvajā teritorijā . 

Sociālo palīdzību iespējams saņemt mājokļa izdevumu segšanai, garantētā minimālā 
ienākuma līmeņa nodrošināšanai (turpmāk - GMI pabalsts), veselības aprūpes izdevumu 

segšanai, t.sk. zobu ārstēšanas un protezēšanas, redzes korekcijai bērnam un bērnu obligātās 

izglītības nodrošināšanai . 

Trūcīgas mājsaimniecības statuss 2021. gadā piešķirts 830 mājsaimniecībai jeb 1294 

personai . Šo mājsaimniecību vidējie ienākumi trīs mēnešu periodā nepārsniedza 272 euro 

pirmajai vai vienīgai personai mājsaimniecībā un 190 euro katrai nākamajai personai 
mājsaimniecībā . Trūcīgas mājsaimniecības ienākumu slieksnis noteikts Sociālo pakalpojumu 
un sociālās palīdzības likumā (turpmāk - SPSPL). No trūcīgām mājsaimniecībām 370 

ģimenēm Kuldīgas novadā ienākumi bija zem garantētā minimālā ienākuma līmeņa . Arī 

garantētais minimālais ienākuma līmenis no 2021 . gada tika noteikts vienāds visā Latvijā, 

iekļaujot to SPSPL. 2021 . gadā GMI līmenis bija 109 euro mēnesī pirmajai un vienīgai 

personai un 76 euro katrai nākamajai personai mājsaimniecībā. Mājsaimniecībām, kuras 
saviem spēkiem nespēja nodrošināt iepriekš minētos ienākumus mēnesī uz personu, 

pašvaldība, ņemot vērā mājsaimniecības kopējos ienākumus, izmaksāja starpību līdz 

20 



Kuldigas novada pašvaldibas aģentüras "Sociālais dienests " 2021. gada publiskais pārskats 

noteiktajam GMI līmenim mēnesī. Lai veicinātu šo mājsaimniecību iesaisti savas sociālās 
situācijas uzlabošanā, tika individuāli noteikta katra klienta līdzdarbība . 

Maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu slieksni ir tiesīga noteikt katra 
pašvaldība ne augstāku par 436 euro pirmajai vai vienīgajai personai mājsaimniecībā un 
305 euro pārējām personām mājsaimniecībā, bet ne zemāku par valstī noteikto trūcīgas 

mājsaimniecības ienākumu slieksni. 

Kuldīgas novadā 2021. gadā maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu līmenis 
noteikts Kuldīgas novada saistošajos noteikumos Nr. KNP/2021/6 "Par maznodrošinātas 
mājsaimniecības ienākumu slieksni un sociālajiem pabalstiem Kuldīgas novadā" 354 euro 
pirmaJai un vienīgaJai personai mājsaimniecībā un 248 euro pārējām personām 

māj saimniecībā. 

2021. gadā atbilstību maznodrošinātas māj saimniecības statusam saņēmušas 3 7 4 
mājsaimniecības, kurās kopā ir 664 personas. 

Analizējot iepriekšējos piecus gadus, redzams, ka periodā no 2017. gada līdz 2019. 
gadam pastāv pozitīva tendence samazināties trūcīgo un maznodrošināto mājsaimniecību 
skaitam. 2020. gadā vērojamas būtiskas izmaiņas un mājsaimniecību skaita pieaugums, kas 
skaidrojams ar Covid-19 pandēmijas izraisītajiem ierobežojumiem un to sekām. Savukārt 

2021. gadā pieaugušais trūcīgo mājsaimniecību skaits un sarukušais maznodrošināto 

mājsaimniecību skaits skaidrojams ar normatīvo aktu izmaiņām 2021. gada janvārī. Ieviesta 
valstī vienota sociālās politikas sistēma, kā rezultātā Kuldīgas novadā trūcīgu mājsaimniecību 
ienākumu līmenis paaugstinājās no 126,08 euro uz 272 euro. Statistika norāda, ka sociālā 
dienesta klientu īpatsvars ir ar ienākumiem līdz 272 eiro. Kopumā vērojama pozitīva 

tendence - 2021. gadā personu kopskaits, kuras atbilst trūcīgam vai maznodrošinātam 

statusam, ir samazinājies, kaut 2021.gadā jūlijā vēsturiskais Kuldīgas novads tika apvienots ar 
vēsturiskajiem Skrundas un Alsungas novadiem. Skatīt 2.3 . 7. attēlā. 

1000 937 

900 
788 

830 

800 

700 601 
600 539 539 

500 428 

1. 
375 

400 

300 208 1. 1 200 l i 102 
100 • 0 

2017 2018 2019 2020 2021 

• Trūcīgas mājsaimniecības • Mājsaimniecības ar ienākumiem zem GMI līmena 

• Maznodrošinātas mājsaimniecības 

2. 3. 7. att. Trūc īgo un maznodrošināto mājsaimniecību skaits Kuldīgas novadā 

Visvairāk trūcīgu un maznodrošinātu personu (procentuāli pret apdzīvoto teritoriju 
iedzīvotāju skaitu) ir Gudenieku pagastā (8,68%), taču vismazāk Rendas pagastā (2,64%). 
Kuldīgā 4,07% no visiem pilsētas iedzīvotājiem ir atzīti par trūcīgiem vai maznodrošinātiem. 
Savukārt Alsungas pagastā 3,58 % un vēsturiskajā Skrundas novadā (iekjaujot Skrundas 

21 



Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras "Sociālais dienests " 2021. gada publiskais pārskats 

pilsētu , Skrundas, Rudbāržu, Raņķu un Nīkrāces pagastus) 2021. gadā bija 4,45% trūcīgu un 
maznodrošinātu personu no visiem iedzīvotājiem . Skatīt 2.3.8 attē!ā . 

0,00% 1,00% 2,00% 3,00% 4,00% 

Skrunda (t.sk.vēsturiskie Skrundas pagasti) 

• Rumba 
• Kuldīga 
• Padure 
• Snēpe l e 

• Re nda 
Laidi 

• Pelči 

5,00% 6,00% 7,00% 

• Alsunga 
• Gudenieki 
• Īva nde 

• Turlava 
• Vārme 

• Ēdo l e 
• Kabile 
• Kurmāle 

8,00% 9,00% 10,00% 

2. 3. 8 att. Trūc īgo un maznodrošināto personu skaits Kuldīgas novada teritorijā attiecībā pret 

iedzīvotāju skaitu 2021. gadā(%) 

Pašvaldības sociālā atbalsta pabalsti tiek iedalīti trīs grupās - 1) sociālā palīdzība, 2) 
citos ārējos normatīvajos aktos noteiktie pabalsti (sociālās garantijas bāreņiem un 
audžuģimenēm) un 3) citi atbalsta pasākumi iedzīvotājiem . Sociālās palīdzības pabalstus 
piešķir, izvērtējot mājsaimniecības materiālo nodrošinājumu, savukārt sociālās garantijas 
bāreņiem, audžuģimenēm un citus pašvaldības noteiktos pabalstus piešķir, neizvērtējot 

māj saimniecības materiālo situāciju . 2021. gadā, izvērtējot māj saimniecības materiālo 

stāvokli , pabalstiem izlietoti 500 754 euro. Sociālajiem pabalstiem, kurus piešķir neizvērtējot 
materiālos resursus - sociālajām garantijām bāreņiem un audžuģimenēm - izlietoti 158 214 
euro, pašvaldības brīvprātīgās iniciatīvas pabalstiem novada iedzīvotājiem izlietoti 50 734 
euro. Skatīt 2.3 .9. attē!ā . Kopā pabalstiem izlietoti 709 702 euro un tos saņēmuši 1204 
mājsaimniecības jeb 1958 Kuldīgas novada iedzīvotāji . 

22 



Kuldlgas novada pašvaldlbas aģentüras "Sociālais dienests " 2021. gada publiskais pārskats 

• Citi ārējos normatīvajos 

aktos noteiktie pabalsti
sociālās garantijas 
bāreņiem un 
audžuģimenēm 

• Pāšvaldības brīvprātīgās 
iniciatīvas pabalsti 

Sociālā palīdzība 

2.3.9. att. Pašvaldības budžeta izdevumi sociālās atbalsta pabalstiem 

Pašvaldības sociālās palīdzības saņēmēju raksturojums pēc mājsaimniecības sastāva 
2021.gadā 

Mājsaimniecības, kurās ir tikai personas ar invaliditāti un personas, kuras saņem 
vecuma pensiju, Kuldīgas novadā 2021. gadā veido vislielāko sociālās palīdzības saņēmēju 
skaitu (930 personas jeb 48%). Otrajā vietā ir mājsaimniecības, kurās ir gan bērni, gan 
darbspējīgas personas (588 personas jeb 30%), trešajā - mājsaimniecības, kurās nav bērni , 

bet ir darbspējīgas personas (360 personas jeb 18%). Vismazāk sociālo palīdzību saņēmēju 
vidū ir mājsaimniecības, kurās ir bērni , bet nav darbspējīgu personu (80 personas jeb 4%). 
Skatīt 2 . 3 . 10.attēlā. 

• Mājsaimniecība, kurā ir bērni un viena vai 
vairākas pi l ngadīgas darbspēJīgas personas 

• Mājsaimniecība, kurā ir bērni un nav 
nevienas pilngadīgas darbspējīgas personas 

• Mājsaimniecība, kurā nav bērnu un ir viena 
vai va irā kas pi lngadīgas darbspējīgas 

personas 
Mājsa imn iecība, kurā nav bērnu un nav 
nevienas pilngadīgas darbspējīgas personas 

2. 3.1 0. att. Sociālās palīdzības saņēmēju skaits 2021. gadā pēc mājsaimniecības sastāva 

2021. gadā vispieprasītākais iedzīvotāju pabalsts ir mājokļa pabalsts. Tas ir materiāls 
atbalsts ar mājokļa lietošanu saistīto izdevumu segšanai. Mājokļa pabalstam izlietoti 297 064 
euro, šo pabalstu saņēmušas 1106 mājsaimniecības jeb 1725 personas. Otro vietu pēc naudas 
izlietojuma ieņem ārējos tiesību aktos noteiktie pabalsti sociālo garantiju nodrošināšanai 

bāreņiem un audžuģimenēm, kopā izlietojot 158 214 euro. Šo summu veido pabalsti bāreņiem 
un bez vecāku gādības palikušajiem bērniem pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās - 66 620 

euro un 91 594 euro, kas izmaksāti audžuģimenēm . Trešais pieprasītākais ir garantētā 
minimālā ienākuma pabalsts (GMI pabalsts) . GMI pabalstam izlietoti 131 689 euro, to 
saņēmušas 232 mājsaimniecības jeb 367 personas. Ceturtais- pabalsts veselības aprūpei , t.sk. 
zobu ārstēšanai un protezēšanai, redzes korekcijai bērnam, recepšu medikamentu izdevumu 

23 



Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras "Sociālais dienests'' 2021. gada publiskais pārskats 

segšanai, izlietojot 51 228 euro 501 personai. Krīzes situācijā izlietoti 12 464 euro, bet bērnu 
izglītībai un audzināšanai paredzētajam atbalstam- 3805 euro. Skatīt 2.3 .Il. attē!ā . 

Mājok!a pabalsts 

GMI pabalsts 

Pabalsti sociālo garantiju nodrošināšanai 
bāreņiem un audžuģimenēm 

Krīzes situācijā 

•• , 51228 
34412 

Veselības aprūpei 44981 
40281 

liiiiiiiilil 4 9830 

3805 
9764 

Bērna izglītībai 10599 
13477 

25117 

351213 

131689 

300000 400000 

2. 3.11. att. Sociālajai palīdzībai izlietotie līdzekļi pēc pabalstu veidiem (euro) 

Sociālo pabalstu izlietojums no 2017. !īdz 2019. gadam, izņemot ārpusģimenes 

aprūpes pabalstu apmēru un veselības aprūpes pabalstu, ir samazinājies . 2020. gadā ir 
vērojams krīzes pabalsta pieaugums. Izmaksas summa pieaugusi no 3870 euro 2019. gadā 
!īdz 17 690 euro 2020. gadā, kā arī pieaudzis GMI pabalsts no 422 299 euro uz 45 299 euro. 
Tas liecina, ka 2020. gadā esošā Covid-19 pandēmija mājsaimniecībām radījusi ienākumu 
samazinājumu un finanšu līdzekJu trūkumu pamatvajadzību nodrošināšanai . 

Novadu reformu un normatīvo aktu izmaiņu rezultātā - 2021 . gadā pieaudzis teju visu 
sociālās palīdzības pabalstu izlietojums. 

24 



Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras "Sociālais dienests" 2021. gada publiskais pārskats 

3. KOMUNIKĀCIJA AR SABIEDRĪBU 

3.1 Sabiedrības informēšana, izglītošana 

Lai iedzīvotājiem būtu pieejama vienota un saprotama informācija par Aģentūras darbu 

un tās sniegtajiem sociālajiem pakalpojumiem un sociālo palīdzību, Aģentūra savā darbībā 

izmanto pieejamas resursus, lai informācija sasniegtu novada iedzīvotājus . Aģentūra aktuālo 

informāciju izvieto gan sociālajos medijos, gan presē . 

Pārskata periodā Aģentūra izveidoja jaunu, mūsdienīgāku un labāk pārskatāmu 

mājaslapu https://socialais.kuldiga.lv/, kurā regulāri tiek ievietota aktuālākā informācija par 

Aģentūrā pieejamo sociālo atbalstu, tāpat , Aģentūras mājaslapā tiek apkopota informācija par 

Kuldīgas novada biedrībām un nodibinājumiem, kuri darbojas sociālajā jomā. Skatīt 3.1.1. 

attēlā. 

Mājaslapā tiek apkopota informācija par aktualitātēm, pieejamo sociālo palīdzību un 

sociālajiem pakalpojumiem, darbinieku kontakti, Aģentūras uzdevumiem un funkcijām, 

Aģentūras attīstības stratēģijām, ikgadējiem darbības plāniem, gada darbības pārskatiem, kā 

arī projektu aktivitātēm . 

kuW"ips ncw;&d• pai,..klib;&l 

~•ntm ··suolt.i,di~'" 

BIEDRĪBAS UN NODIBINĀJUMI 

' g 0 

Meklēt lapa 

D 
Jaunākie raksti 

UKRAlNA$1tOZIVOTAJl 

a: ARKULDlGASSOC.IAl.\ 
t OIEHESTA IZSHIEGTU 

t<RIZES IZZINU VAR 
SAŅEMrJ.IAfERIA!.O 

ATBA\..STU 

3.1.1. att. Biedrības un nodibinājumi Aģentūras mājaslapā 

Pārskata periodā regulāras publicitātes ir pašvaldības informatīvajā izdevumā 

"Kuldīgas novada vēstis", laikrakstā "Kurzemnieks" un "Skrundas televīzija", kur 

atspoguļotas aktualitātes sociālās aizsardzības jomā un būtiskākajās aktualitātēs . Laikrakstā 

"Kurzemnieks" 2021. gadā ievietotas vairākas intervijas ar Aģentūras sociālajiem 

darbiniekiem, pieaicinot tos kā jomas ekspertus paust viedokli noteiktos jautājumos . 

2021 . gadā Aģentūra turpināja attīstīt savas darbības atspoguļojumu sociālajos medijos: 

• Facebook lapā- https://www.facebook.com/socdienestskuldigal 

• Instagram kontā- https://www.instagram.com/kuldiga.socdienests/ 

Pārskata periodā strauji pieauga Aģentūras Facebook lapas sekotāju skaits, kas 2021. 

gadā palielinājās vēl par 136 cilvēkiem, bet Instagram par 49 jauniem sekotājiem. Skatīt 

3 .1.2. attēlā . 

25 



Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras "Sociālais dienests " 2021. gada publiskais pārskats 

21 Jan~. Martt. l Api!1 MaBO JOn9 Augl8. 5~8 Oktī De<: 21 Janil. Martil Apli MaiiO JUn9 Aug18 Seŗi8 Okt7 ~c 

* Pārskats 
Ne-w like:s and foll owe.rs .! E:ksporttt • 

~ Saturs 
Fa(ebook P<~ge new lik.ei 0 lnstagrilm new followers 0 

,a A\J dience 

136 ~ ··~ 

21 JaniZ. Martl.l Api!l MaiJO JUn9 Augl8. ~8 Okt7 De< ~ Au~ Aug. Seŗi4 Sep3 Oki!O Ok!. N~ No-_ Dec20 ON 

3.1.2. att. Facebook un Instagram sekotāju pieaugums 202J.gadā 

Pārskata periodā Aģentūras Facebook lapu apmeklējuši 7639 apmeklētāji (200,5% 
kāpums), bet Instagram lapu apmeklējuši 1720 apmeklētāji (100% kāpums). Skatīt 3.1.3. 
attēlā . 

.,J Rezultāti Page and prof ile vis its 

(@ Saturs Faceboo k Page vis1ts 0 lnstag ram profile •11sits 0 

~ Aud ience 7639 ~ ļOQ,;% 1720 1' JOOJ(, 

200 60 

150 
40 

JO() 

20 
50 

21 Jan2: VlarUI Ap~l Maao Jon9 AugJ8 SeJ28 Ok.t7 De( 21 lani. Mart\ 1 Apl1:!1 MaBO IOn9 .4.ug18. Se~B Cl kt7 Dec 

3.1.3. att. Facebook un Instagram apmeklētāji 2021.gadā 

Pārskata periodā Aģentūras lapu Facebook visvairāk apmeklējuši lietotāji no Kuldīgas 
(47,2%), bet Instagram lapu visvairāk apmeklējuši rīdzinieki (28,8%). Skatīt 3.1.4. attēlā. No 
valstīm visbiežāk pārstāvētās ir Latvija, Apvienotā Karaliste, Īrija, Zviedrija, Turcija, Indija, 
utt. Skatīt 3 .1 . 5. attēlā . 

lnsights 

"k Pirskats 

..t! Rezu ltāt i 

@ Saturs 

~Audience 

fl ~ Kuldlga5. novo11da paSvaldlba ~ a9entüra ~Socia lat . .. 

Top Ci ties 

Kuld1ga 

--------------472% Rig.~ 

- 87% 

Ventspils 

- 27% 

SknJOda - 25% 
Saldus 

- 23% 

llepa;a 
. 22% 

Ta!st 

• 16% 

Turtava 

• 1..4% 

Alsunga 
• 12r*' 

TopCitiM 

Rtga 

-------------- 28.8% Kuldtgd 

--------· 17% ltcpa;a - 24.., 
Ventspils - 24% 
Snepele 
. , .. % 

26 



Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras "Sociālais dienests " 2021. gada publiskais pārskats 

3.1. 4. att. Facebook un Instagram apmeklētāji no Latvijas pilsētām 202 J.gadā 

lnsights ·o~ Kuldlgas novada pasvaldlbas agentora "SoCialaJ • @ 2021 gact.11 Mnv -2021 gada ~1 O~c • 

* Pārskats 
~ Rezultāti 

@! Saturs 

il;;. Audience 

Top Countries Top Countries 

Latvij a Lotv~a ------------91.8% ------------66% Apvienota Karal iste 
• 15% 

friJa 
t 0.5% 

Kotd1vuara 

1 02% 

Norv~ģip 

1 02% 

Nlderlande 

1 02% 

KnevtJa 
10.1% 

!B Peru 

1 0 1% 

Apv1enotd 1\arahste 

1 07% 

1nd1ja 
1 0.?% 

TurCIJ il 
1 07% 

Zv1edrija 
1 0 7% 

3.1.4. att. Facebook un Instagram apmeklētāji no valstīm 2021gadā 

Vērtējot Aģentūras aktivitātes sabiedrības informēšanā, secināts, ka Pārskata periodā 
pieaugusi tendence informāciju iegūt sociālo tīklu platformās, !īdz ar to, Aģentūra kļūst 
mūsdienīgāka un seko informācijas tehnoloģiju attīstībai, radot sociālo tīklu lietotāju 

auditorijai saprotamus video sižetus par sociālo jomu, sociālajiem pakalpojumiem un sociālo 
palīdzību . 

Vieglākai informācijas uztverei izveidotas infografikas, kuras ievietotas Aģentūras 

mājaslapā un citos plašsaziņas līdzekļos. Skatīt 1., 2. un 3.pielikumu. 

3.2 Sadarbība ar nevalstisko sektoru 

Lai nodrošinātu iedzīvotājiem plašāku sociālo atbalstu, sekmētu sabiedrības pilsonisko 
atbildību, iesaistītu personas dažādu sabiedrībai nozīmīgu problēmu risināšanā, Aģentūra 
sadarbojas ar biedrībām, kuru mērķis ir sociālā atbalsta sniegšana un dažādu sociālās 

atstumtības grupu iekļaušana sabiedrībā . 

2021 . gadā Aģentūra sniegusi finansiālu atbalstu biedrību pamatdarbībai 11120 euro 
apmērā, atbalstot brīvā laika pavadīšanas aktivitātes, nodrošinot bezmaksas telpas mērķa 
grupu pasākumiem un apmaksājot apkures izdevumus pensionāru apvienības ēkā. Biedrībām 
sniegto finansiālo atbalstu skatīt 3 . 2.1.tabulā . 

Biedrības organizē aktivitātes dažādām mērķa grupām, piemēram, dažādus projektus 

senioriem realizē biedrība "Kuldīgas senioru skola" un Kuldīgas pilsētas pensionāru 

apvienība "Rumbiņa" . Notiek izglītojoši semināri, veselības veicināšanas pasākumi, 

pieredzes apmaiņas braucieni un citas nodarbības. 

27 



Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras "Sociālais dienests " 2021. gada publiskais pārskats 

Ģimeņu atbalstam darbojas biedrība "Kurzemes labklājības un mentālās pilnveides 
agentūra", Kuldīgas daudzbērnu gimeņu biedrība "Šūpulītis" , gimeņu biedrība "Dzirkselīte", 
nodibinājums "Mamma mammai fonds" u.c. 

Tāpat aktivitātes nodrošina biedrības, kuras sniedz atbalstu cilvēkiem ar invaliditāti, kā, 

piemēram, Liepājas Nedzirdīgo savienības Kuldīgas regionālā biedrība, invalīdu biedrība "Tu 
vari". Sadarbībā ar biedrībām un citām organizācijām Agentūra iedzīvotājiem sniedz 
nepieciešamo atbalstu un rada piederības sajūtu. 

3 .2.1. tabula Par biedrībām sniegto finansiālo atbalstu 2021.gadā 

Nr.p . Reģistrētie 
Pieprasīts 

Pašu 
Nosaukum; finansējurrn Pieš ķirts 2021. 

k. biedri/aktīvie 
2021. gadā 

līdzfinan s ējums 
gadā 

1 Kuldīgas senioru skola 21100 3008 4090 1000 

2 Kuldīgas daudzbēmu ģirneņu biedrība "Šūpulītis " 70/36 1200 1200 800 

3 Liepājas Neredzīgo biedrības Kuldīgas nodaļa 25110' 6604 2745 800 

4 Invalīdu biednoa "Tu vari" 3911 1 1960 100 1000 

5 Kuldīgas novada politiski represēto biednoa 70/60 800 180 800 

6 LMSA Kuldīgas nodaļa 16110' 0 0 0 
Latvijas Nedzirdīgo savienības Kuldīgas reģionālā 

7 biedrība 74/50 2374 2641 1200 

8 Kuldīgas rajona Invalīdu biedrība 126/75 2455 0 1200 

9 
Kuldīgas pilsētas pensionāru apvienība ,,Rumbiņa" 

1661132 1550 1935 1200 

10 Biedrība ,,Savējie s avējiem" 9/6' 600 100 600 

11 Nodibinājurrn "Marnma mammai fond s " 516' 1130 1950 800 

12 Ģimeņu biednoa " Dzirkstelīte " 54/48 700 1400 450 

13 Snēpeles pagasta ģin-x:ņu biednoa "Svētelis" 2911 5 600 276 500 

Biednoa "Kurzemes labklājības un rrentālās 

14 pilnveides aģentūra" 17 700 1420 500 

Usrnas bamīcas atbalsta biedrība . Biednoas vadītājs 

15 Jēkabs Šalms 75/60 150 35 150 
Biedrība "Speciālais sporta centrs" (60 
grāmatvedības pakalpojumi, 60 ēdināšanas 

16 izdevumi "Kurland Open 2021 ) 25/40 420 0 120 

Ko[»ī 
24251 18072 11120 

28 



Kuldīgas novada pašvaldibas aģentūras "Sociālais dienests " 2021. gada publiskais pārskats 

4. PLĀNOTIE PASĀKUMI NĀKAMAJĀ GADĀ 

Nākotnē Aģentūra plāno turpināt iepriekšējos gados uzsākto sociālā darba 
pilnveidošanu, tādēļ jau 2021. gada 23. decembrī ar Kuldīgas novada domes sēdes lēmumu 
tika apstiprināts darbības plāns 2022. gadam, kurā izvirzīti mērķi, uzdevumi un sasniedzamie 
rezultāti. Būtiskākie no plānotajiem uzdevumiem un rezultātiem ir šādi: 

Nodrošināt profesionālu sociālo darbu katrā Kuldīgas novada pagastā, nodalot sociālos 
pakalpojumus atbilstoši mērķa grupām un sociālo palīdzību visām mērķa grupām. 

Nodrošināt iedzīvotājiem vienlīdzīgu sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības 

saņemšanu visā Kuldīgas novada teritorijā iespējami tuvu klientu dzīvesvietai. 

Veicināta mūsdienīgu sociālā darba metožu un pieeju izmantošana sociālajā darbā . 

Pilnveidot starpdisciplināro sadarbību, pieaicinot klientu un ieviešot "Ģimeņu 

sapulces". 

Attīstīt vienas teritorijas apkalpojošo sociālo darbinieku komandas darbu sociālo 

gadījumu risināšanai. 

Piesaistīt jaunus sociālo pakalpojumu sniedzējus, rast risinājumu un piedāvāt 

pakalpojums, kas sekmē katra klienta dzīves kvalitātes uzlabošanos, ja pieejamie pakalpojumi 
nav atbilstoši konkrētā cilvēka vajadzībām un interesēm . 

Turpināt īstenots deinstitucionalizācijas (DI) projekts "Kurzeme visiem!" . Nodrošināt 
DI atbalsta plānos noteiktos pakalpojumus personām ar garīga rakstura traucējumiem un 
bērniem ar funkcionāliem traucējumiem . 

Nodrošināt psihologa, jurista, logopēda, mākslas terapeita, ergoterapeita un citu 
speciālistu konsultācijas klientiem 

Sadarbībā ar pašvaldības iest ādi "Kuldīgas attīstības aģentūra", virzīt pieteikšanos 

projektam par ģimeniskai videi pietuvinātu pakalpojumu (ĢVPP) izveidi pensijas vecuma 
personām pašvaldībā. 

Piedalīties atveseļošanas un noturības mehānisma plāna pasākuma "Atbalsta pasākumi 
cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides pieejamības nodrošināšanai" un īstenot 6 mājokļu 
pielāgošanu Kuldīgas novadā. 

Pilnveidot sociālo darbinieku prasmes, kuri spēj sekmēt iedzīvotāju iesaistīšanos 

problēmu risināšanā, attīstot pašpalīdzības iespējas kopienā, kā arī prasmīgi spēj organizēt 

preventīvos pasākumus . 

Izveidot dažādas sociālā atbalsta, socializēšanās, izglītojošas, motivējošas, prasmju 
attīstošas grupu aktivitātes visā Kuldīgas novada teritorijā, lai veicinātu kopienas sociālā 
darba attīstīšanu . 

Turpināt sadarbību ar NVO, lai sniegtu atbalstu un palīdzību personām ar mentālās 
veselības un garīga rakstura traucējumiem, kā arī personām pēc atbrīvošanas no ieslodzījuma 
vietas. 

Turpināt atbalsta un izglītojošas nodarbības vecākiem, vecākiem kopā ar bērniem visā 

novada teritorijā vecāku kompetences paaugstināšanai . Īstenot apmācības vecākiem, 

nodarbību programmas pielāgojot vecāku vajadzībām atbilstoši bērnu vecumposmiem un 
bērnu audzināšanas problemātikai . 

Pilnveidot ģimenes asistenta un mentora pakalpojumus, nodrošinot pakalpojuma 
pieejamību katrā pagastā, tai skaitā vēsturisko Alsungas un Skrundas novadu teritorijās 

29 



Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras "Sociālais dienests " 2021. gada publiskais pārskats 

PIELIKUMI 

30 



Kuldigas novada pašvaldibas aģentūras "Sociālais dienests" 2021. gada publiskais pārskats 

1. pielikums. Kā nokārtot trūcīgas vai maznodrošinātas mājsaimniecības statusu 

Ki Kokirtot trücīgfls Vfli "'flZKodrošiKitfls 
"'ijsfli."Kiecībfls stfltusu? 

KuLD1t;AS PllltTAS If0l1V01AJI DOKUMENTUS mNHOl KUl01t;A, PAt;ASTA If0l1VOTAJI
PIE PAt;ASTA SOCIAlA OARBINHKA 

Ko ttepieciešattts 
iesttiegt? 

1. Iesniegumu (pieejams 
www.socialais.kuldigalv vai pie darbinieka); 
2. Darba devēja izzir)u par darba samaksu par 
pilniem trim kalendāra mēnešiem; 
3. Uisus kontu pārskatus par pilniem trim 
kalendāra ml:nešiem; 
4. lzziņu par saimnieciskās darbības 
ienākumiem par pilniem trim kalendāra 
mēneš i em; 
5. Citus dokumentus, kas apliecina 
neregulāra rakstura ienākumus un saņemtos 
maksājumus par 12 kalendāra mēnešiem 
pirms iesnieguma iesniegšanas; 
6. lzziņu no izglītības iestādes bērniem, kas 
sasnieguši 15 gadu vecumu 

Ki iesttiegt 
dokutttetttus? 

1. Dokumentus var iesniegt sūtot uz 
soc.dienests@kuldiga.lv vai savam 
sociālajam darbiniekam. Darbinieka 
kontaktinformācija pieejama 
www.socialais.kuldiga.lv; 
2. Ievietojot pasta kastē Dzirnavu 
ielā 9,Kuldīgā vai pasta 
kastē pagasta sociā lajam 
darbiniekam; 
3. Iesniedzot caur portālu 
www.latvija.lv 
4.1epriekš pierakstoties pie 
darbinieka uz konsultāciju. 

! Iesniegumam jābūt parakstītam. 

------

31 



Kuldlgas novada pašvaldlbas aģentūras "Sociālais dienests " 2021. gada publiskais pārskats 

2. pielikums. Mājsaimniecību ienākumu sliekšņi Kuldīgas novadā 

!LM.l_, T R 0 C f G A S U 11 M A Z 11 0 D R 0 Š 1 11 Ā T A S M Ā J S A 1 M 1 1 E C f 8 A S 

..... 

·~ 

IENĀKUMU SLIEKŠŅI KULDĪGAS NOVADA 

Plrmil vai v/enlU ursona 
maJsa mnlaclbii 

( 
Katra nikama ursona 

m a J sa 1m n 1 a c Jbii 

( 

M 'l•Sirtt ll u ll nl!ta ~ oter< l l n!l ~ol r 9 (1 9 u rt S D ts r o < • e ll!ltetltc tr m rl r '1 0 2 1 1 .! · P ar ma ~ n ot! o ~ . r 1 ii to~ s m d JSll • fl r n t e c ī ~il ~ • c n ilk u m LJ stt e~ snr Ku l d i !: J S n o v a !l ā ' 

32 



1 

Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras "Sociālais dienests" 2021. gada publiskais pārskats 

J 

3. pielikums. Co vid - 19 paziņojums 

! COVID-19 PAZINOJUMS 
' 

ĀRKĀRTĒdĀS SITUĀCidAS 
LAIKĀ KULDĪGAS SOCIĀLAdĀ 

DIENESTA IR STINGRĀKI 
IEROBEŽOJUMI 

ļ 
s",E:sy z, .. \NA P . - Klientus turpinām apkalpot 

oct pēc iepriekšēja pieraksta 
~~ 

- Klientiem lūdzam ierasties 
savā pieraksta laikā, ne ātrāk 
- Pirms ienākšanas iestādē, 

lūdzam spiest ZVANA POGUI 

33 




